
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제 활성화 도모
단위:재래시장 활성화

지역경제과

2,570,037 4,727,739 △2,157,702

[국       226,646]

[균       630,000]

[시       822,266]

[구       891,125]

지역경제 활성화 도모

1,013,390 3,508,200 △2,494,810

[균       600,000] 3,508,200

[시       200,000] 3,508,200

[구       213,390] 3,508,200

재래시장 활성화

1,011,770 3,506,600 △2,494,830

[균       600,000] 3,506,600

[시       200,000] 3,506,600

[구       211,770] 3,506,600

재래시장 시설 현대화

1,000,000 3,500,000 △2,500,000

[균       600,000] 3,500,000

[시       200,000] 3,500,000

[구       200,000] 3,500,000

401 시설비및부대비

1,000,000 1,000,000 0

[균       600,000] 1,000,000

[시       200,000] 1,000,000

[구       200,000] 1,000,000

  496,425,000원*1식 =

  496,425,000원*1식 =

  496,425,000원*0.72% =

04  시설비

  ◎ 영선시장 공동화장실 건립

  ◎ 관문시장 공동화장실 건립

06  시설부대비

  ◎ 영선시장 공동화장실 건립

992,850

[균       297,855]

[시        99,285]

[구        99,285]

[균       297,855]

[시        99,285]

[구        99,285]

7,150

992,850

 496,425

[균       297,855]

[시        99,285]

[구        99,285]

 496,425

[균       297,855]

[시        99,285]

[구        99,285]

7,150

 3,575



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제 활성화 도모
단위:재래시장 활성화

  496,425,000원*0.72% =
  ◎ 관문시장 공동화장실 건립

[균         2,145]

[시           715]

[구           715]

[균         2,145]

[시           715]

[구           715]

[균         2,145]

[시           715]

[구           715]

 3,575

[균         2,145]

[시           715]

[구           715]

재래시장 경영 현대화 11,770 6,600 5,170

201 일반운영비 2,570 1,300 1,270

  (60,000원*6개소*2회)+(100,000원*1개소*2
  회) =

  30원*10,000매*2회 =

  2,500원*100개 =

  80원*10,000매 =

01  사무관리비

  ◎ 재래시장 활성화 현수막 제작

  ◎ 재래시장 활성화 홍보물 인쇄

  ◎ 재래시장이용 홍보 어깨띠 제작

  ◎ 남구사랑 상품권 봉투 제작

2,570 1,2701,300

 920

 600

 250

 800

203 업무추진비 1,500 750 750

  1,500,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 지역물가안정 및 재래시장 업무추진

1,500 750750

 1,500

207 연구개발비 1,200 0 1,200

  1,200,000원*1식 =

01  연구용역비

  ◎ 영선시장 활성화 연구용역 원가계산 용
    역비

1,200 1,2000

 1,200

301 일반보상금 1,500 1,050 450

  1,500,000원*1회 =

10  행사실비보상금

  ◎ 국내 우수 재래시장 견학

1,500 4501,050

 1,500

307 민간이전 5,000 3,500 1,500

  5,000,000원*1회 =

04  민간행사보조

  ◎ 재래시장 활성화 이벤트지원

5,000 1,5003,500

 5,000

지역경제 안정지원 1,620 1,600 20

물가안정 1,620 1,600 20

201 일반운영비 1,620 1,600 20

01  사무관리비 1,620 201,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:지역경제 활성화 도모
단위:지역경제 안정지원

4,000원*100개 =

  60,000원*2점*2회 =

  70,000원*14명*1회 =

  ◎ 일반수용비

    ○ 원산지표시판 제작

    ○ 명절성수품 사전구매 홍보 현수막 제
      작

  ◎ 물가대책위원회 회의수당

640

400

 240

 980

도시녹화 및 공원조성

324,183 303,209 20,974

[국        29,606] 303,209

[균        30,000] 303,209

[시        64,216] 303,209

[구       200,361] 303,209

도시녹화 및 사후관리

236,844 233,665 3,179

[국        29,606] 233,665

[균        30,000] 233,665

[시        64,216] 233,665

[구       113,022] 233,665

녹지관리

97,444 44,265 53,179

[국        29,606] 44,265

[시         6,216] 44,265

[구        61,622] 44,265

101 인건비

85,037 35,475 49,562

[국        26,417] 35,475

[시         5,757] 35,475

[구        52,863] 35,475

45,350원*5명*186일 =

42,176,000원*2.385% =

42,176,000원*4.5% =

42,176,000원*1.3% =

42,176,000원*3.5% =

40,000원*4명*210일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 녹지관리 작업 인부임

    ○ 인건비

    ○ 4대보험 사용자 부담금

      · 건강보험

      · 국민연금

      · 고용보험

      · 산재보험

  ◎ 도시녹지관리 인부임

    ○ 인건비

85,037 49,56235,475

47,106

42,176

4,930

1,006

1,898

549

1,477

37,931

33,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:도시녹화 및 사후관리

=

1,550,000원*1년 =

500,000원*1년 =

1,431,000원*1년 =

    ○ 4대보험 사용자부담금

      · 건강보험

      · 국민연금

      · 고용보험

      · 산재보험

[국        23,400]

[시         5,100]

[구         5,100]

[국           592]

[시           129]

[구           129]

[국         1,080]

[시           235]

[구           235]

[국           348]

[시            76]

[구            76]

[국           997]

[시           217]

[구           217]

[국        23,400]

[시         5,100]

[구         5,100]

4,331

850

[국           592]

[시           129]

[구           129]

1,550

[국         1,080]

[시           235]

[구           235]

500

[국           348]

[시            76]

[구            76]

1,431

[국           997]

[시           217]

[구           217]

201 일반운영비 1,200 1,190 10

  60,000원*2회 =

60,000원*3대*2회 =

80,000원*2대*2회 =

200,000원*2대*1회 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 시민식수 안내 현수막 제작

02  공공운영비

  ◎ 시설장비 유지비

    ○ 제초기.동력전정기

    ○ 동력톱

    ○ 동력파쇄기

120

1,080

10110

120

 120

1,080

1,080

360

320

400

202 여비
600 0 600

[국           600] 0

01  국내여비 600 6000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:도시녹화 및 사후관리

  600,000원*1년 =
  ◎ 도시녹지관리 교육훈련비

[국           600]

 600

[국           600]

203 업무추진비 1,000 750 250

  1,000,000원*1년 =

03  시책추진업무추진비

  ◎ 수목관리 및 산림보호 업무추진

1,000 250750

 1,000

206 재료비 4,000 2,000 2,000

400원*5,000본 =

500,000원*4회 =

01  재료비

  ◎ 수목시비용 비료구입

  ◎ 계절별 화초구입

4,000 2,0002,000

2,000

2,000

305 배상금등 1,500 3,000 △1,500

  500,000원*3건 =

01  배상금등

  ◎ 수목사후관리 작업에 따른 손해배상금
    등

1,500 △1,5003,000

 1,500

401 시설비및부대비

3,507 0 3,507

[국         2,589] 0

[시           459] 0

[구           459] 0

  3,507,000원*1년 =

06  시설부대비

  ◎ 도시녹지관리 사업 부대비

3,507

[국         2,589]

[시           459]

[구           459]

3,5070

 3,507

[국         2,589]

[시           459]

[구           459]

405 자산취득비 600 1,850 △1,250

  600,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 가로수 정비용 동력고지 전정기 구입

600 △1,2501,850

 600

지자체 도시숲 조성

100,000 150,000 △50,000

[균        30,000] 150,000

[시        35,000] 150,000

[구        35,000] 150,000

401 시설비및부대비

100,000 150,000 △50,000

[균        30,000] 150,000

[시        35,000] 150,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:도시녹화 및 사후관리

401 시설비및부대비 [구        35,000] 150,000

  99,108,000원*1식 =

  99,108,000원*0.9% =

04  시설비

  ◎ 가로수 조성 및 관리사업

06  시설부대비

  ◎ 가로수 조성 및 관리사업 시설 부대비

99,108

[균        29,732]

[시        34,688]

[구        34,688]

892

[균           268]

[시           312]

[구           312]

△49,819148,927

 99,108

[균        29,732]

[시        34,688]

[구        34,688]

△1811,073

 892

[균           268]

[시           312]

[구           312]

가로수 사후관리

33,000 33,000 0

[시        23,000] 33,000

[구        10,000] 33,000

101 인건비

16,210 17,681 △1,471

[시        11,298] 17,681

[구         4,912] 17,681

45,350원*5명*64일 =

14,512,000원*2.385% =

14,512,000원*4.5% =

14,512,000원*1.3% =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 가로수 사후관리 작업 인부임

    ○ 인건비

    ○ 4대 사회보험료

      · 건강보험

      · 국민연금

      · 고용보험

16,210

[시        10,113]

[구         4,399]

[시           242]

[구           105]

[시           456]

[구           198]

[시           132]

[구            57]

△1,47117,681

16,210

14,512

[시        10,113]

[구         4,399]

1,698

347

[시           242]

[구           105]

654

[시           456]

[구           198]

189

[시           132]

[구            57]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:도시녹화 및 사후관리

14,512,000원*3.5% =      · 산재보험

[시           355]

[구           153]

508

[시           355]

[구           153]

206 재료비

16,790 14,919 1,871

[시        11,702] 14,919

[구         5,088] 14,919

20,000원*5종*30개 =

4,154원*2,164점 =

  5,000원*4종*240점 =

01  재료비

  ◎ 농약재 구입

  ◎ 수목용 잠복소 구입

  ◎ 사후관리용 자재 구입

16,790

[시         2,091]

[구           909]

[시         6,266]

[구         2,724]

[시         3,345]

[구         1,455]

1,87114,919

3,000

[시         2,091]

[구           909]

8,990

[시         6,266]

[구         2,724]

 4,800

[시         3,345]

[구         1,455]

지장수목 유지관리 6,400 6,400 0

401 시설비및부대비 6,400 6,400 0

  2,500,000원*2회 =

  350,000원*2회*2일 =

04  시설비

  ◎ 지장수목 이식 및 제거공사

  ◎ 위험수목 정비 장비임차

6,400 6,400

 5,000

 1,400

공원조성 및 관리 87,339 69,544 17,795

앞산빨래터공원 관리 39,046 14,734 24,312

101 인건비 19,046 14,734 4,312

45,350원*2명*188일 =

17,052,000원*2.385% =

17,052,000원*4.5% =

17,052,000원*1.3% =

17,052,000원*3.5% =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 앞산빨래터공원 관리 인부임

    ○ 인건비

    ○ 4대 사회보험료

      · 건강보험

      · 국민연금

      · 고용보험

      · 산재보험

19,046 4,31214,734

19,046

17,052

1,994

407

768

222

597



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:공원조성 및 관리

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

  20,000,000원*1식 =

04  시설비

  ◎ 앞산빨래터공원 시설물 보강공사

20,000 20,0000

 20,000

공원정비 및 수경시설 관리 48,293 54,810 △6,517

201 일반운영비 44,793 51,310 △6,517

13,920원*1식 =

4,250ℓ/100ℓ*1,031원 =

13,920원*1식 =

15,250ℓ/100ℓ*1,031원 =

  80,000원*2개소*12월 =

  58,000원*12월 =

  (205,000원*5월)+(950,000원*7월) =

  (12,000원*5월)+(350,000원*7월) =

  (92,900원*5월*2개소)+(400,000원*7월*2개
  소) =

  (12,000원*5월*2개소)+(30,000원*7월*2개소
  ) =

  (106,000원*5월)+(420,000원*7월) =

  (12,000원*5월)+(120,000원*7월) =

  (200,000원*5월)+(300,000원*7월) =

  (50,000원*5월)+(80,000원*7월) =

  10,000원*3개소*12월 =

  7,000원*2개소*12월 =

  15,000원*12월 =

02  공공운영비

  ◎ 도시공원 화장실 분뇨수거대

    ○ 명동어린이공원

      · 기본요금

      · 초과요금

    ○ 대명제2근린공원

      · 기본요금

      · 초과요금

  ◎ 공공요금 및 제세

    ○ 대명제2공원 공원등 외 1개소 전기료

    ○ 대명제2공원 화장실 상하수도료

    ○ 삼각네거리 테마공원 분수대 전기료

    ○ 삼각네거리 테마공원 상하수도료

    ○ 앞산네거리 분수대 전기료

    ○ 앞산네거리 분수대 상하수도료

    ○ 성당못 정거장 분수대 전기료

    ○ 성당못 정거장 분수대 상하수도료

    ○ 담장조경사업 조경지 전기료

    ○ 담장조경사업 조경지 상하수도료

    ○ 중앙대로 분리대 상하수도료(3개소)

    ○ 명동어린이공원 공원등 외 1개소 전기
      료

    ○ 명동어린이공원 상하수도료

44,793 △6,51751,310

230

58

14

44

172

14

158

37,963

 1,920

 696

 7,675

 2,510

 6,529

 540

 3,470

 900

 3,100

 810

 360

 168

 180



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:도시녹화 및 공원조성
단위:공원조성 및 관리

  100,000원*12월 =

  (205,000원*5월)+(500,000원*7월) =

  (12,000원*5월)+(200,000원*7월) =

  40,000원*12월 =

  40,000원*3개소*12월 =

  100,000원*13개소*4점*1회 =

  100,000원*5개소*2회 =

400,000원*1년 =

    ○ 앞산빨래터공원 공원등 전기료

    ○ 앞산빨래터공원 분수대 전기료

    ○ 앞산빨래터공원 분수대 상하수도료

    ○ 개나리어린이공원 공원등 전기료

    ○ 백합어린이공원 외 2개소 공원등 전기
      료

  ◎ 시설장비유지비

    ○ 도시공원내 시설물 보수

    ○ 수경시설물 유지보수

  ◎ 영조물 손해배상 공제비

 1,200

 4,525

 1,460

 480

 1,440

6,200

 5,200

 1,000

400

206 재료비 3,500 3,500 0

  3,500,000원*1년 =

01  재료비

  ◎ 분수대 유지관리용 자재구입

3,500 3,500

 3,500

농축산업 진흥

207,328 172,084 35,244

[국       140,140] 172,084

[시        23,010] 172,084

[구        44,178] 172,084

축산 및 축산물 유통관리

67,188 59,573 7,615

[시        23,010] 59,573

[구        44,178] 59,573

유기동물 보호

45,090 34,020 11,070

[시        13,527] 34,020

[구        31,563] 34,020

307 민간이전

45,090 34,020 11,070

[시        13,527] 34,020

[구        31,563] 34,020

  45,090,000원*1년 =

05  민간위탁금

  ◎ 유기동물 포획 및 보호비

45,090

[시        13,527]

[구        31,563]

11,07034,020

 45,090

[시        13,527]

[구        31,563]

양봉농가 지원 13,753 13,753 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:농축산업 진흥
단위:축산 및 축산물 유통관리

양봉농가 지원
[시         5,883] 13,753

[구         7,870] 13,753

307 민간이전

13,753 13,753 0

[시         5,883] 13,753

[구         7,870] 13,753

  13,753,000원*1년 =

02  민간경상보조

  ◎ 양봉농가 경쟁력 지원

13,753

[시         5,883]

[구         7,870]

13,753

 13,753

[시         5,883]

[구         7,870]

공수의 운영

7,200 7,200 0

[시         3,600] 7,200

[구         3,600] 7,200

301 일반보상금

7,200 7,200 0

[시         3,600] 7,200

[구         3,600] 7,200

600,000원*1명*12월 =

12  기타보상금

  ◎ 공수의 수당

7,200

[시         3,600]

[구         3,600]

7,200

7,200

[시         3,600]

[구         3,600]

축산물 위생 향상 1,145 4,600 △3,455

201 일반운영비 1,145 4,600 △3,455

150원*200매*7종 =

  750원*200권 =

  900원*200권 =

100,000원*1개 =

  (35,000원*5세트)+(110,000원*1세트*3종) =

01  사무관리비

  ◎ 축산관련 서식 인쇄

  ◎ 식육판매업 거래내역서 인쇄

  ◎ 자체 위생관리 기준 및 점검표 인쇄

  ◎ 조도계 교정검사비

  ◎ 식중독 예방 간이킷트 구입

1,145 △3,4554,600

210

 150

 180

100

 505

농가소득 보전
140,140 112,511 27,629

[국       140,140] 112,511

쌀소득등보전직불제
140,140 112,511 27,629

[국       140,140] 112,511

201 일반운영비 140 140 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:농축산업 진흥
단위:축산 및 축산물 유통관리

201 일반운영비 [국           140] 140

  140,000원*1년 =

02  공공운영비

  ◎ 쌀소득등 직불제 관련 우편요금

140

[국           140]

140

 140

[국           140]

301 일반보상금
140,000 112,371 27,629

[국       140,000] 112,371

  140,000,000원*1년 =

12  기타보상금

  ◎ 쌀소득등 보전직불 보조금(216ha)

140,000

[국       140,000]

27,629112,371

 140,000

[국       140,000]

임업 경쟁력 강화

187,741 119,410 68,331

[국        56,900] 119,410

[시        35,997] 119,410

[구        94,844] 119,410

산림재해 방지

129,920 72,792 57,128

[국        21,471] 72,792

[시        30,030] 72,792

[구        78,419] 72,792

산불방지 대책(경상보조)

69,920 72,792 △2,872

[국         3,471] 72,792

[시        17,430] 72,792

[구        49,019] 72,792

201 일반운영비

5,530 6,530 △1,000

[국           600] 6,530

[시           420] 6,530

[구         4,510] 6,530

300원*1,000매 =

  5,000원*3명*162일 =

5,000원*200명 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 산불예방 홍보물 제작

  ◎ 급량비

    ○ 산불예방본부 급식비

    ○ 산불예방 급식비

4,730

[국           300]

△1,0005,730

300

300

3,430

 2,430

1,000

[국           300]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림재해 방지

200,000원*5벌 =

400,000원*1년 =

  200,000원*1대*2회 =

  ◎ 산불진화용 근무복

02  공공운영비

  ◎ 시설장비 유지비

    ○ 무전기 유지관리비

    ○ 진화차량 유지관리비

[시           210]

[구           490]

[국           300]

[시           210]

[구           490]

800

[시           210]

[구           490]

1,000

[국           300]

[시           210]

[구           490]

800

800

400

 400

202 여비

1,000 500 500

[국           300] 500

[시           210] 500

[구           490] 500

10,000원*100명 =

01  국내여비

  ◎ 산불진화 출동비

1,000

[국           300]

[시           210]

[구           490]

500500

1,000

[국           300]

[시           210]

[구           490]

206 재료비

6,470 10,300 △3,830

[국         1,851] 10,300

[시         1,296] 10,300

[구         3,323] 10,300

61,700원*100명 =

  5,000원*2종*30점 =

01  재료비

  ◎ 개인진화 장비

  ◎ 산불기동 진화대 진화도구 구입

6,470

[국         1,851]

[시         1,296]

[구         3,023]

△3,83010,300

6,170

[국         1,851]

[시         1,296]

[구         3,023]

 300

301 일반보상금 4,520 5,462 △942

09  공익근무요원보상금

  ◎ 산림보호 공익근무요원 보상

4,520 △9425,462

4,520



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림재해 방지

4,520,000원*1년 =    ○ 중식비 4,520

308 자치단체등이전

50,000 50,000 0

[시        15,000] 50,000

[구        35,000] 50,000

50,000,000원*1년 =

05  자치단체간부담금

  ◎ 산불진화 헬기 임차

50,000

[시        15,000]

[구        35,000]

50,000

50,000

[시        15,000]

[구        35,000]

405 자산취득비

2,400 0 2,400

[국           720] 0

[시           504] 0

[구         1,176] 0

800,000원*3대 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 휴대용 무전기 구입

2,400

[국           720]

[시           504]

[구         1,176]

2,4000

2,400

[국           720]

[시           504]

[구         1,176]

산불방지 대책(자본보조)

60,000 0 60,000

[국        18,000] 0

[시        12,600] 0

[구        29,400] 0

405 자산취득비

60,000 0 60,000

[국        18,000] 0

[시        12,600] 0

[구        29,400] 0

50,000,000원*1대 =

  10,000,000원*1대 =

01  자산및물품취득비

  ◎ 산불진화 차량 구입

  ◎ 무선통신장비(중계기지국) 구입 설치

60,000

[국        15,000]

[시        10,500]

[구        24,500]

[국         3,000]

60,0000

50,000

[국        15,000]

[시        10,500]

[구        24,500]

 10,000

[국         3,000]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림재해 방지

[시         2,100]

[구         4,900]

[시         2,100]

[구         4,900]

산림자원 육성 및 관리

57,821 46,618 11,203

[국        35,429] 46,618

[시         5,967] 46,618

[구        16,425] 46,618

산림보호사업

42,040 30,904 11,136

[국        29,429] 30,904

[시         3,783] 30,904

[구         8,828] 30,904

101 인건비

40,458 30,904 9,554

[국        28,321] 30,904

[시         3,641] 30,904

[구         8,496] 30,904

35,000원*200일*4명 =

35,000원*42일*4명 =

35,000원*9일*4명 =

1,140,000원*1년 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 산림보호 강화사업

    ○ 인건비

    ○ 주휴수당

    ○ 연차휴가근로수당

    ○ 4대 사회보험료

      · 건강보험

40,458

[국        19,600]

[시         2,520]

[구         5,880]

[국         4,116]

[시           529]

[구         1,235]

[국           882]

[시           113]

[구           265]

[국           798]

[시           103]

[구           239]

9,55430,904

40,458

28,000

[국        19,600]

[시         2,520]

[구         5,880]

5,880

[국         4,116]

[시           529]

[구         1,235]

1,260

[국           882]

[시           113]

[구           265]

5,318

1,140

[국           798]

[시           103]

[구           239]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림자원 육성 및 관리

1,750,000원*1년 =

750,000원*1년 =

1,678,000원*1년 =

      · 국민연금

      · 고용보험

      · 산재보험

[국         1,225]

[시           157]

[구           368]

[국           525]

[시            68]

[구           157]

[국         1,175]

[시           151]

[구           352]

1,750

[국         1,225]

[시           157]

[구           368]

750

[국           525]

[시            68]

[구           157]

1,678

[국         1,175]

[시           151]

[구           352]

202 여비

200 0 200

[국           140] 0

[시            18] 0

[구            42] 0

  200,000원*1년 =

01  국내여비

  ◎ 산림보호사업 교육훈련비

200

[국           140]

[시            18]

[구            42]

2000

 200

[국           140]

[시            18]

[구            42]

401 시설비및부대비

1,382 0 1,382

[국           968] 0

[시           124] 0

[구           290] 0

1,382,000원*1년 =

06  시설부대비

  ◎ 산림보호사업 부대비

1,382

[국           968]

[시           124]

[구           290]

1,3820

1,382

[국           968]

[시           124]

[구           290]

조림사업 2,500 2,500 0

206 재료비 2,500 2,500 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림자원 육성 및 관리

  40,000원*50본 =

  5,000원*50점*2종 =

01  재료비

  ◎ 식목일 행사용 묘목 구입

  ◎ 식목일 행사 및 조림관리용 자재 구입

2,500 2,500

 2,000

 500

산림 병해충 방제

13,281 13,214 67

[국         6,000] 13,214

[시         2,184] 13,214

[구         5,097] 13,214

101 인건비

13,281 13,214 67

[국         6,000] 13,214

[시         2,184] 13,214

[구         5,097] 13,214

46,000원*225일*1명 =

400,000원*1년 =

700,000원*1년 =

340,000원*1년 =

605,000원*1년 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 소나무 재선충병 예찰조사원

    ○ 인건비

    ○ 4대보험 사용자부담금

      · 건강보험

      · 국민연금

      · 고용보험

      · 산재보험

13,281

[국         4,667]

[시         1,705]

[구         3,978]

[국           180]

[시            66]

[구           154]

[국           316]

[시           115]

[구           269]

[국           153]

[시            56]

[구           131]

[국           272]

6713,214

12,395

10,350

[국         4,667]

[시         1,705]

[구         3,978]

2,045

400

[국           180]

[시            66]

[구           154]

700

[국           316]

[시           115]

[구           269]

340

[국           153]

[시            56]

[구           131]

605

[국           272]



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:임업 경쟁력 강화
단위:산림자원 육성 및 관리

44,300원*1명*20일 =

  ◎ 지효성 지상방제 인부임

    ○ 인건비

[시           100]

[구           233]

[국           412]

[시           142]

[구           332]

[시           100]

[구           233]

886

886

[국           412]

[시           142]

[구           332]

고용 촉진 및 안정

706,978 491,593 215,385

[시       499,043] 491,593

[구       207,935] 491,593

공공근로사업

706,978 491,593 215,385

[시       499,043] 491,593

[구       207,935] 491,593

공공근로사업

706,978 491,593 215,385

[시       499,043] 491,593

[구       207,935] 491,593

101 인건비

691,774 474,513 217,261

[시       487,640] 474,513

[구       204,134] 474,513

  641,774,000원*1년 =

  16,626,000원*1년 =

  9,380,000원*1년 =

  8,334,000원*1년 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 공공근로사업추진 인건비(분권258,506천
    원포함)

  ◎ 공공근로사업추진 4대사회보험료(분권25
    ,000천원포함)

    ○ 건강보험(분권9,000천원포함)

    ○ 국민연금(분권5,000천원포함)

    ○ 고용보험(분권4,000천원포함)

691,774

[시       450,140]

[구       191,634]

[시        12,813]

[구         3,813]

[시         7,190]

[구         2,190]

217,261474,513

 641,774

[시       450,140]

[구       191,634]

 50,000

 16,626

[시        12,813]

[구         3,813]

 9,380

[시         7,190]

[구         2,190]

 8,334



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:고용 촉진 및 안정
단위:공공근로사업

  15,660,000원*1년 =
    ○ 산재보험(분권7,000천원포함)

[시         6,167]

[구         2,167]

[시        11,330]

[구         4,330]

[시         6,167]

[구         2,167]

 15,660

[시        11,330]

[구         4,330]

201 일반운영비

2,324 2,480 △156

[시         1,743] 2,480

[구           581] 2,480

  800,000원*1년 =

  5,000원*4명*6일*12월 =

  7,000원*12월 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 공공근로사업추진 일반수용비(분권400
      천원포함)

  ◎ 급량비

    ○ 공공근로사업추진 급식비(분권720천원
      포함)

02  공공운영비

  ◎ 공공근로사업추진 공공요금(분권42천원
    포함)

2,240

[시           600]

[구           200]

[시         1,080]

[구           360]

84

[시            63]

[구            21]

△2402,480

800

 800

[시           600]

[구           200]

1,440

 1,440

[시         1,080]

[구           360]

840

 84

[시            63]

[구            21]

202 여비

2,880 2,400 480

[시         2,160] 2,400

[구           720] 2,400

  20,000원*4명*3일*12월 =

01  국내여비

  ◎ 공공근로사업추진 현장확인 여비(분권1,
    440천원포함)

2,880

[시         2,160]

[구           720]

4802,400

 2,880

[시         2,160]

[구           720]

206 재료비

10,000 11,000 △1,000

[시         7,500] 11,000

[구         2,500] 11,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:고용 촉진 및 안정
단위:공공근로사업

  10,000,000원*1년 =

01  재료비

  ◎ 공공근로사업추진 재료비(분권5,000천원
    포함)

10,000

[시         7,500]

[구         2,500]

△1,00011,000

 10,000

[시         7,500]

[구         2,500]

에너지 안전 및 공급 개선 4,675 2,347 2,328

계량기 관리 및 에너지 수급 안정 4,675 2,347 2,328

계량기 검사 및 석유제품 품질검사 4,675 2,347 2,328

101 인건비 1,207 0 1,207

  30,160원*2명*20일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎ 계량기 정기검사 인부임

1,207 1,2070

 1,207

201 일반운영비 3,468 2,347 1,121

  60,000원*2점*2회 =

  20원*3,000매*2종 =

  30,000원*27개 =

300,000원*1회 =

1,545원*3ℓ*29개소*2회 =

1,290원*2ℓ*29개소*2회 =

935원*2ℓ*29개소*2회 =

250원*250건*12월 =

1,750원*30건*12월 =

1,500원*5건*12월 =

01  사무관리비

  ◎ 에너지 절약 홍보 현수막 제작

  ◎ 계량기 정기검사

    ○ 계량기 보유,파기,수검통지서 유인

    ○ 기준기분동(육면제분동) 교정검사

    ○ 실량상품 검사

  ◎ 석유제품 품질검사 시료구입

    ○ 휘발유

    ○ 경유

    ○ 등유

02  공공운영비

  ◎ 전기.승강기.가스업무 추진 우편요금

    ○ 일반우편

    ○ 등기우편

    ○ 등기반송료

1,998

1,470

8661,132

 240

1,230

 120

 810

300

528

269

150

109

2551,215

1,470

750

630

90

행정운영경비(지역경제과) 125,742 130,896 △5,154

인력운영비 67,200 69,516 △2,316

인건비 67,200 69,516 △2,316

101 인건비 63,000 65,316 △2,316

02  수당 63,000 △2,31665,316



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:지역경제과
정책:행정운영경비(지역경제과)
단위:인력운영비

9,622원*30시간*1명*12월 =

8,165원*30시간*4명*12월 =

  7,325원*30시간*10명*12월 =

  6,564원*30시간*5명*12월 =

  5,887원*30시간*4명*12월 =

61,886,000원*1.8% =

  ◎ 시간외근무수당

    ○ 5급

    ○ 6급

    ○ 7급(기능7급)

    ○ 8급(기능8급)

    ○ 9급(기능9급)

    ○ 처우개선비

63,000

3,464

11,758

 26,370

 11,816

 8,478

1,114

203 업무추진비 4,200 4,200 0

350,000원*12월 =

04  부서운영업무추진비

  ◎ 부서운영업무추진비

4,200 4,200

4,200

기본경비 58,542 61,380 △2,838

기본경비 58,542 61,380 △2,838

201 일반운영비 12,462 13,380 △918

  ((20,000원*24명*1년)+(23,000월*22명*12월
  ))*0.8 =

40,000원*34부 =

  100원*1,000매 =

  (5,000원*24명*5식*12월)*0.8 =

01  사무관리비

  ◎ 일반수용비

    ○ 부서운영수용비 및 수수료

    ○ 충무계획 유인

    ○ 인허가 등 신고필증 유인

  ◎ 특근급식비

12,462 △91813,380

6,702

 5,242

1,360

 100

 5,760

202 여비 46,080 48,000 △1,920

  20,000원*8일*24명*12월 =

01  국내여비

  ◎ 기본업무추진여비

46,080 △1,92048,000

 46,080




